

PRZEGLĄD
NR 2.

KPN

Oświadczenie z dn. 15.XI, 1983 r.

Nadchodzi kolejny etap bezprawia w Polsce.

Przed Sądem stanąć mają działacze Komitetu Samoobrony Społecznej "KOR": Jacek Kuroń, Adam Michnik, Zbigniew Romaszewski i Henryk Wujec; oraz przywódcy "Solidarności": Andrzej Gwiazda, Seweryn Jaworski, Marian Jurczyk, Karol Modzelewski, Grzegorz Palka, Tadeusz Rozpłochowski i Jan Rulewki.

Konfederacja Polski Niepodległej stanowczo protestuje przeciwko tym prześladowaniom, podejmując wezwanie do akcji mającej na celu uwolnienie niewinnie oskarżonych. Udzielać im będziemy duchowego i w miarę możliwości materialnego wsparcia.

Proteatujemy także przeciwko uwłaczającej propozycji wyjazdu za granicę, danej przez władze oskarżonym.

Procesy polityczne są próbą unieszkodliwienia najbardziej zagrażających władzy działaczy i polityków. Zemsta władz skierowana przeciwko nim jest oznaką politycznej i moralnej klęski PZPR, łamiącej ustanowione przez siebie prawa. Pragnienie zwalczania opozycji za wszelką cenę

świadomością przegranej w oczach Narodu,
a wieloletnie wyroki - świadectwem strachu.

W najbliższym czasie dojdzie do kolejnego procesu współtwórców opozycji demokratycznej - Komitetu Obrony Robotników, a następnie przed Sądem stanąć mają bezkompromisowi przywódcy "Solidarności". Obok propagatorów idei Wolnych Związków Zawodowych oskarżeni zostali ci, którzy usiłowali wcielić te idee w życie, oraz spełnić pokładane w nich nadzieje.

Rada Polityczna KPN wzywa do podjęcia walki o uwolnienie wszystkich aresztowanych, oskarżonych i skazanych za poglądy i działalność polityczną.

Porzućmy dla tego celu właśnie ideowe i spory personalne, zwłaszcza gdy wydarzenia ostatnich dwóch lat tak bardzo zweryfikowały i zbliżyły nasze programy, a rzeczywistość polityczna wytyczyła wspólny cel.

Połączmy się, aby "Uwolnić tych, co uczyli nas myśleć".

Rada Polityczna
KPN

Za zgodność:

Zawisza
A. Kowalski
Andrzej Grot

Aneks do Owiadczenia Rady Politycznej
z dn. 15.XI.1983 r.

Fragm. wywiadu telefonicznego z
Leszkiem Moczulskim, zamieszczonego w
kanadyjskim tygodniku "Słowo" z dn. 16.VII.
1981 r.

"Słowo": Jak zareagowałby KPN gdyby KSS
"KOR" wysunął swoich kandydatów
do władzy i odbyłoby się to w
sposób demokratyczny?

Leszek Moczulski: Jeżeli KSS "KOR" potra-
fiłby stworzyć państwo
niepodległe byłibyśmy
tym usatysfakcjonowani.

"S": A jeśli państwo socjalistyczne nie
uznające dominacji sowieckiej?

L.M.: Dla Konfederacji socjalizm czy nie
socjalizm jest rzeczą wtórną, dla-
tego, że wewnątrz Konfederacji są
ludzie o różnych motywacjach poli-
tycznych - socjaliści, są narodowcy,
ludowcy itd. W końcu nie motywacje
są ważne, ale cel zasadniczy. Żeby
osiągnąć możliwość normalnego startu
państwowego i rozwoju, a ten start
to jest pełna realizacja zasady
samostanowienia narodu i stworzenia
niepodległego państwa. Dopiero
wtedy będzie można rozwiązać sprawy
gospodarcze czy społeczne. Dlatego
motywacja czy to będzie socjalisty-
czna czy odwołująca się do społecz-
nej nauki Kościoła, agrarystyczna

czy jakakolwiek inna - to wszystkie te motywacje dopuszczamy.

Jeżeli KOR poza naszymi strukturami będzie walczył o ten cel to będziemy bardzo zadowoleni, co nie oznacza, że sami przestaniemy działać. Chodzi o to, żeby poruszyć i zorganizować jak największą część Polaków. Nasze argumenty trafiają do jednej części społeczeństwa. Argumenty KOR trafiają do innej. Chodzi o to by zaktywizować i tę część społeczeństwa. W tym sensie zależy nam na powodzeniu KOR. Nie widzimy w nim konkurenta, nawet jeśli stosunki między nami będą nieprzyjazne. Widzimy w nich przede wszystkim partnera, który pozwoli nam zaktywizować społeczeństwo, który pomoże nam obalać zmurszałe struktury dotychczasowego systemu.

ZBIORY OŚRODKA KARTA

WZGLĄD KPN - Organ Rady Politycznej